



## Nyt fra menighedsrådet

*Af menighedsrådsformand Anne Rosendal*

Så nåede vi kirkeårets sidste møde i menighedsrådet og dermed årets valg til enkeltmandsposterne i menighedsrådet. Der var genvalg hele vejen rundt! Så vi er klar til det nye år, der begynder 1. søndag i advent, altså på søndag 28. november.



Den dag bliver en særlig dag i Roskilde Domkirke. HM Dronningen deltager i højmessens, hvor vi for første gang i mange år kan betragte "Dronningernes antependium". Det er sat op indtil 31. januar 2022 som markering af HM Dronningens 50 års regeringsjubilæum. Jeg opfordrer til, at deltagere i højmessens ankommer i god tid og helst senest kl. 9.45, idet HM Dronningen modtages ved Kongeporten kl. 9.50.

Og så er der som altid 1. søndag i advent fri entre til Domkirken hele dagen, som også byder på familiegudstjeneste kl. 14 og aftengudstjeneste kl. 17 samt musik og korsang i løbet af dagen. Traditionen tro er der også mulighed for at deltage i gratis rundvisning, både i kirken og på lofterne - se tidspunkter mm. på hjemmesiden.

### Øvrige punkter fra rådets møde:

- Tilladelse fra Biskoppen til at undlade højmesse nytårsdag. Aftengudstjenesten kl. 17 afvikles normalt, men i en "større" udgave.

- Kvartalsrapporten for årets 3. kvartal viser, at vi kommer ud af året med tæt på balance i økonomien.

- Der var opbakning i rådet til indkøb af kapper til Domkoret, som pt. er det eneste af kirkens kor, som ikke har beklædning. Udgiften kan afholdes af uforbrugte midler på musikområdet (pga corona).

- "Juleaften i Konventhuset" må desværre atter aflyses pga. corona.

Og det vigtigste punkt: Vi har indgået aftale med billedkunstner Malene Bach om fremstilling af en grøn messehægel. 2 kunstnere har været indbudt til at præsentere en råskitse, nemlig Malene Bach og Henrik Vibskov. Og begges skitser faldt i den grad i rådets smag, så det var svært at vælge! Men valget faldt altså på Malene Bach, som nu er i gang med at udarbejde tidsplan for arbejdet. Vi ser frem til et godt samarbejde og et spændende forløb! Og glæder os meget til at præsentere resultatet.

Afslutningsvist, har vi brug for en hjælpende hånd: Vi mangler dåbservietter og søger derfor strikkere! Hvis du har tid og lyst til at hjælpe med denne opgave, kan du henvende dig på kordegne kontoret. Her vil du både få udleveret garn og opskrift.





## KALENDER 24/11 - 05/12

**Onsdag 24/11 12.00 Onsdagsrefleksion**

v. Ane LaBranche

**Onsdag 24/11 17.15 Kaffe&Klassisk i Domkirken**

Korskolens solosangselever og orgelelever

**Torsdag 25/11 11.00 Gudstj. på Sct. Maria Park**

v. Ane LaBranche & Lars Lyngberg-Larsen

**Torsdag 25/11 19.00 Natkirke - B-siden**

v. Sarah Krøger Ziethen



**Fredag 26/11 12.00 Fredagsaltergang**

v. Anne-Sophie Olander

### 1. søndag i advent

Hele dagen fri entré til Domkirken

**Søndag 28/11 10.00 Højmesse**

v. Maria Harms

Organist Lene Rasmussen & Bine Bryndorf

HM Dronningen deltager i højmessen

**Søndag 28/11 14.00 Familiegudstjeneste**

v. Ane LaBranche

Organist Finn Evald

**Søndag 28/11 17.00 Aftengudstjeneste**

v. Sarah Krøger Ziethen

Organist Lene Rasmussen

**Onsdag 01/12 12.00 Onsdagsrefleksion**

v. Maria Harms

**Fredag 03/12 12.00 Fredagsaltergang**

v. Peter Fischer-Møller

**Fredag 03/12 12.00 Aftensang m. Drengkoret**

v. Torben Jeppesen

**Søndag 05/12 10.00 Højmesse**

v. Maria Harms

Organist Michael Min Knudsen

**Søndag 05/12 14.00 Koncert**

Odd Fellow julekoncert med Lene Siel.

For billetter og information: se hjemmeside.

**Søndag 05/12 17.00 Aftengudstjeneste**

v. Sarah Krøger Ziethen

Organist Lene Rasmussen

### Dronningens antependium

Menighedsrådet i Roskilde Domsogn har besluttet at markere HM Dronningens 50-års regeringsjubilæum ved at opsætte "Dronningernes antependium" i Roskilde Domkirke. I perioden 28. november 2021 - 31. januar 2022 kan man se antependiet både i forbindelse med turistbesøg og gudstjenester.

### Vi har brug for din hjælp

I Domkirken døbes der typisk hver uge mellem 2 og 5 børn - og det er dejligt! Men det betyder også, at der er brug rigtig mange dåbsservietter. For nogle år siden gik begyndte vi at anvende strikkede servietter, som dåbsforældrene får med hjem som en hilsen fra Domsognet, og som de er rigtig glade for - og det er her luksus-problemet nu er opstået.

Vi mangler simpelthen servietter! Så har du lyst til og mulighed for at hjælpe os, så henvend dig på kordegnekontoret. Der er garn og opskrift - merceriseret bomuldsgarn (til pinde nr. 3) og en simpel opskrift.

### UGENS KOLLEKT

Menighedsplejens juleuddeling

**MobilePay 95166**